
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  71/2018 - PR 180/2018180/201824/10/2018Folha:  1/12
       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME     (21362)2 Bife de fígado bovino congelado.Apresentação: Valor em quilo, entregue em embalagens atóxicastransparentes resistentes de 01 a 05Kg.Características: Resfriada. Proveniente de animais abatidos sobinspeção veterinária. O produto deverá estar em embalagemplástica, flexível, atóxica, resistente, rotulado com o nome eendereço do abatedouro, constando obrigatoriamente o registro noSIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazo devalidade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem,peso líquido e condições de armazenamento. - Marca: machado
KG 841,00  0,0000 12,40    10.428,40

78 Patinho Bovino - Moído.Apresentação: Valor em quilo, entregue moído, em embalagensatóxicas transparentes resistentes de 01Kg.  Deve constarobrigatoriamente impresso na embalagem o selo de registro deinspeção, devidamente identificados com rótulo impresso ouetiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente. Embalado avácuo.Características: De espécie bovina, animais abatidos sob inspeçãoveterinária. Sem osso, limpa, sem nervos, tendões, pele e sebo,contendo no máximo 5% de gordura, isenta de cartilagem;identificação completa do produto, data de fabricação, prazo devalidade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem,peso líquido e condições de armazenamento. Produto com validadeigual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. - Marca:machado
KG 917,50  0,0000 21,00    19.267,50

79 Patinho Bovino - Iscas ou Cubos, sem Osso.Apresentação: Valor em quilo, entregue em iscas ou cuboscongelados em embalagens atóxicas transparentes resistentes de01Kg., embalado a vácuo.Características: Deve constar impresso na embalagem o selo deregistro de inspeção devidamente identificados com rótulo impressoou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente. Carnebovina (patinho), proveniente de animais sadios e abatidos sobinspeção veterinária; Isenta de tecidos inferiores como ossos,nervos, tendões, pele, sebo e aponevroses, com cor e odorcaracterístico. Teor de gordura máximo de 5 % (cinco por cento).Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da datade entrega. - Marca: machado
KG 1.048,50  0,0000 20,00    20.970,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

180/201871/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL19/11/2018Registro de Preços para a Aquisição de Alimentos Perecíveis para consumo nas Unidades da SMASH (  Sede, CRAS I, II, III, IV,V, VI, VII E VIII, Centro de Convivência o Idoso, CREAS I, II e III, Centro POP, Acolhimento POP, Saica I e II, Cozinha Comunitária, Padaria, Inclusão e Cidadania, Vida Ativa/Praça do CEUe Acolhimento Emergencial).  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   19   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  71/2018 - PR 180/2018180/201824/10/2018Folha:  2/12
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME     (21362)84 Patinho Bovino - Moído.Apresentação: Valor em quilo, entregue moído, em embalagensatóxicas transparentes resistentes de 01Kg.  Deve constarobrigatoriamente impresso na embalagem o selo de registro deinspeção, devidamente identificados com rótulo impresso ouetiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente. Embalado avácuo.Características: De espécie bovina, animais abatidos sob inspeçãoveterinária. Sem osso, limpa, sem nervos, tendões, pele e sebo,contendo no máximo 5% de gordura, isenta de cartilagem;identificação completa do produto, data de fabricação, prazo devalidade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem,peso líquido e condições de armazenamento. Produto com validadeigual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. - Marca:machado

KG 2.752,50  0,0000 21,00    57.802,50
85 Patinho Bovino - Iscas ou Cubos, sem Osso.Apresentação: Valor em quilo, entregue em iscas ou cuboscongelados em embalagens atóxicas transparentes resistentes de01Kg., embalado a vácuo.Características: Deve constar impresso na embalagem o selo deregistro de inspeção devidamente identificados com rótulo impressoou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente. Carnebovina (patinho), proveniente de animais sadios e abatidos sobinspeção veterinária; Isenta de tecidos inferiores como ossos,nervos, tendões, pele, sebo e aponevroses, com cor e odorcaracterístico. Teor de gordura máximo de 5 % (cinco por cento).Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da datade entrega. - Marca: machado

KG 3.145,50  0,0000 20,00    62.910,00
Total do Fornecedor: 171.378,40COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME     (18466)34 Ovos de Galinha.Apresentação: Embalagem tipo bandeja polpa c/ 30 unidades.Características: Ovos de galinha selecionados, tamanho médio,com a casca limpa, integra (sem rachaduras) e sem deformação,deverá vir com selo de procedência e validade. O produto deveráser entregue com no mínimo 20 dias até a sua validade. - Marca:Centenário BD 2.377,00  0,0000 8,50    20.204,5039 Abacaxi Pérola ou Havaí.Apresentação: Valor por unidade (cada unidade pesando entre 1,5 a1,8Kg.). Entregue em caixas de material plástico retornável de até20 kg de conteúdo útil, sendo vetada a utilização de caixas demadeira reutilizadas.Características: Grupo I, subgrupo colorido. In natura; aroma e corda espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação.Estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Não serãopermitidos manchas ou defeitos na casca. - Marca: Innatura UN 2.010,00  0,0000 3,00    6.030,00

40 Banana Caturra.Apresentação:  Valor em quilo, entregue em caixas de materialplástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil.Características: Tipo 01, grupo especial. Fruta in natura, com 70%de maturação, sem danificações físicas e com casca íntegra.isenta de  substâncias  terrosas,  sujidades,  parasitas,  larvas, resíduos  de defensivos  agrícolas,  odor e sabor estranho. - Marca:Innatura KG 3.720,00  0,0000 1,39    5.170,80
41 Bergamota.Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de materialplástico retornável ou de madeira de até 20 kg de conteúdo útil.Sendo vedada a utilização de caixas de madeira reutilizadas.Características: Tamanho médio. Fisiologicamente bemdesenvolvidas, em perfeito estado de conservação e manutenção. -Marca: Innatura KG 2.065,00  0,0000 1,39    2.870,35

Lages,   19   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  71/2018 - PR 180/2018180/201824/10/2018Folha:  3/12
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME     (18466)44 Limão Tahiti.Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de materialplástico retornável ou de madeira de até 20 kg de conteúdo útil.Sendo vedada a utilização de caixas de madeira reutilizadas.Características: In natura; aroma e cor da espécie e variedade,apresentar grau máximo de maturação. Estar livre de enfermidades,insetos e sujidades. não serão permitidos manchas ou defeitos nacasca. - Marca: Innatura KG 1.206,00  0,0000 4,20    5.065,20

45 Maça Gala.Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de materialplástico retornável ou de madeira de até 20 kg de conteúdo útil.Sendo vedada a utilização de caixas de madeira reutilizadas.Características: In natura; aroma e cor da espécie e variedade,apresentar grau máximo de maturação. Estar livre de enfermidades,insetos e sujidades. não serão permitidos manchas ou defeitos nacasca. - Marca: Innatura KG 3.808,00  0,0000 3,49    13.289,92
46 Mamão formosa.Apresentação: Valor em unidade de entregue em caixas de materialplástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil. Sendo vedada autilização de caixas de madeira reutilizadas.Características: Pesando entre 1kg e 1,5kg cada unidade.Compacta, firme, de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicoda  espécie. Em perfeito estado de desenvolvimento. - Marca:Innatura UN 2.591,00  0,0000 3,99    10.338,09
47 Manga.Apresentação: Unidade igual ou superior a 400 gramas. Valor emquilo, entregue em caixas de material plástico retornável de até 20kg de conteúdo útil. Sendo vedada a utilização de caixas demadeira reutilizadas.Características: In natura; aroma e cor da espécie e variedade,apresentar grau máximo de maturação. Estar livre de enfermidades,insetos e sujidades. não serão permitidos manchas ou defeitos nacasca. - Marca: Innatura KG 3.070,00  0,0000 3,44    10.560,80
48 Melancia.Apresentação: Entrega por unidade, valor em quilo.Características: Fruta in natura, fresca, compacta, firme decoloração uniforme, aroma, cor e  sabor típico da  espécie, emperfeito estado de desenvolvimento.  Com 70%  de  maturação. -Marca: Innatura KG 1.090,00  0,0000 1,70    1.853,0049 Melão in natura.Apresentação: Valor por quilo entregue em caixas de materialplástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil, sendo vetada autilização de caixas de madeira reutilizadas.Características: 1ª qualidade , redondo, casca lisa, graúdo, firme,de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da  espécie. Emperfeito estado de desenvolvimento. - Marca: Innatura KG 680,00  0,0000 3,97    2.699,6051 Ponkan.Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de materialplástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil. Sendo vedada autilização de caixas de madeira reutilizadas.Características: Tangerina ponkan in natura; aroma e cor daespécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação. Estarlivre de enfermidades, insetos e sujidades. Não serão permitidosmanchas ou defeitos na casca. - Marca: Innatura KG 2.440,00  0,0000 1,79    4.367,60
52 Uva Niágara.Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de materialplástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil. Sendo vedada autilização de caixas de madeira reutilizadas.Características: Aroma e cor da espécie e variedade, apresentargrau máximo de maturação. Estar livre de enfermidades, insetos esujidades. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. -Marca: Innatura KG 1.807,00  0,0000 6,99    12.630,93

Lages,   19   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  71/2018 - PR 180/2018180/201824/10/2018Folha:  4/12
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME     (18466)54 Abobrinha Verde.Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de materialplástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil.Características: Tamanho médio, com peso médio entre 100 e300gr. Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado deconservação e manutenção. - Marca: Innatura KG 1.480,00  0,0000 1,58    2.338,4055 Acelga.Apresentação: Unidade embalada individualmente. Peso mínimo de300g o maço.Características:  Verde in natura, com folhas graúdas. Deverá estarfresca, sem manchas, coloração e tamanho uniformes, isenta deterra, parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos. - Marca:Innatura UN 472,00  0,0000 3,00    1.416,0057 Aipim descascado.Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado cortado emtoletes, em sacos resistentes de 500gr. a 5Kg.Características: Deverá estar no ponto para consumo, firme, inteiro,livre de umidade ou defeitos externos e internos. Embalagemplástica rotulado de acordo com a legislação vigente contendoidentificação completa do produto, data de fabricação e prazo devalidade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias (mantidocongelado) a contar da data de entrega. - Marca: Innatura KG 1.449,00  0,0000 4,24    6.143,76

59 Alho médio de Cabeça.Apresentação: Valor em Quilo. Entregue em embalagens de 100 a200gr.Características: Alho selecionado, tipo especial, classe 06. Deaparência fresca e sã, deve apresentar características do cultivarbem definidos, suficientemente desenvolvidos, com tamanho,aroma e sabor característicos. os bulbos devem estar inteiros,rotulados ou etiquetados com o peso líquido, data deacondicionamento e validade do produto. - Marca: Kaluke KG 425,00  0,0000 13,99    5.945,75
60 Batata doce.Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de materialplástico retornável ou de madeira de até 20 kg de conteúdo útil.Sendo vedada a utilização de caixas de madeira reutilizadas.Características: Especial e própria para cozimento. VariedadeRoxa. Deverá estar no ponto para consumo, firme, inteira, livre deumidade ou defeitos externos e internos. - Marca: Innatura KG 2.645,00  0,0000 2,39    6.321,5561 Batata Inglesa Lavada.Apresentação: Valor em quilo, entregue em sacas resistentes de 01a 50Kg.Características: Especial, selecionada, grupo 1. Graúda, pesandoentre 100 e 300gr, cada batata. devem estar fisiologicamente bemdesenvolvidas, bem formadas e em perfeito estado de conservaçãoe manutenção;COTA RESERVADA - Marca: Innatura KG 6.984,00  0,0000 1,60    11.174,4062 Beterraba .Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de materialplástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil, sendo vetada autilização de caixas de madeira reutilizadas.Características: Tamanho médio, cada unidade pesando entre 200e 300gr. Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estadode conservação e manutenção. - Marca: Innatura KG 2.267,00  0,0000 1,68    3.808,5664 Cebola Branca Graúda.Apresentação: Valor em quilo, entregue em sacos resistentes de 01a 20Kg.Características: Categoria extra e classe média, pesando entre 100e 200gr cada unidade. Produto fresco, isento de defeitos externos einternos que prejudiquem o consumo. - Marca: Innatura KG 3.269,00  0,0000 1,99    6.505,31

Lages,   19   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  71/2018 - PR 180/2018180/201824/10/2018Folha:  5/12
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME     (18466)66 Cenoura Fresca.Apresentação:  Valor em quilo, entregue em caixas de materialplástico retornável ou de madeira de até 20 kg de conteúdo útil.Sendo vedada a utilização de caixas de madeira reutilizadas.Características: Tipo Especial, classe média, pesando entre 70 e140gr cada unidade. Compacta, firme, de coloração uniforme,aroma, cor e sabor típico da  espécie. Em perfeito estado dedesenvolvimento e conservação. - Marca: Innatura KG 5.702,00  0,0000 1,57    8.952,14

67 Chuchu.Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de materialplástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil, sendo vetada autilização de caixas de maideira reutilizadas.Características: Tamanho médio, variando entre 250 até 450g.Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado deconservação e manutenção. - Marca: Innatura KG 2.187,00  0,0000 2,13    4.658,3170 Moranga cabotiá.Apresentação: Valor por quilo de entregue em caixas de materialplástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil, sendo vetada autilização de caixas de madeira reutilizadas.Características: de primeira, uniformes, sem defeitos, turgescentes,intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corposestranhos aderentes à superfície externa. Peso mínimo por unidade1,3kg. - Marca: Innatura KG 2.283,00  0,0000 1,88    4.292,04
71 Pepino salada.Apresentação: Valor por quilo entregue em caixas de materialplástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil.características: 1ª qualidade, tamanho médio,  íntegro,aparência firme, livre de manchas, machucados e perfuraçõesde insetos, de coloração verde escuro brilhante. Deverá estarfresca, sem manchas, coloração e tamanho uniformes, isenta deterra, parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos. - Marca:Innatura KG 1.172,00  0,0000 2,95    3.457,40
72 Pimentão Verde.Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de materialplástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil, sendo vetada autilização de caixas de madeira reutilizadas.Características: Cada unidade pesando de 100 a 300gr. Estar emperfeito estado de conservação e manutenção. - Marca: Innatura KG 1.490,00  0,0000 4,10    6.109,0073 Repolho Verde Liso.Apresentação: Unidade igual ou superior a 900gr, embaladaindividualmente.Características: híbrido, aparência  fresca  e  sã,  compacto, firme,de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie.Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado deconservação e manutenção. - Marca: Innatura UN 2.383,00  0,0000 1,39    3.312,3776 Tomate Nacional Extra.Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de materialplástico retornável de até 10 kg de conteúdo útil.Características: Classe extra, Cada unidade pesando de 100 a300gr. Homogeneidade de cor, calibre, formato e qualidade.  Astolerâncias deverão estar de acordo com Portaria MAARA(Ministério da Agricultura e Reforma Agrária) vigente.Apresentar-se em início de maturação. sem danificações físicas. -Marca: Innatura KG 4.070,00  0,0000 3,50    14.245,00

Total do Fornecedor: 183.760,78
Lages,   19   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  71/2018 - PR 180/2018180/201824/10/2018Folha:  6/12
FERNADO FABRIS ME     (21197)42 Laranja Lima.Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de materialplástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil.Características: In natura; aroma e cor da espécie e variedade,apresentar grau máximo de maturação. Estar livre de enfermidades,insetos e sujidades. não serão permitidos manchas ou defeitos nacasca. - Marca: IN NATURA KG 1.651,00  0,0000 1,30    2.146,3043 Laranja Pêra.Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de materialplástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil, sendo vetada autilização de caixas de madeira reutilizadas.Características: In natura; aroma e cor da espécie e variedade,apresentar grau máximo de maturação. Estar livre de enfermidades,insetos e sujidades. não serão permitidos manchas ou defeitos nacasca. - Marca: IN NATURA KG 3.208,00  0,0000 1,30    4.170,40

50 Morango Bandeja.Apresentação: Valor da bandeja, com peso mínimo de 250 gramas.Características: In natura; aroma e cor da espécie e variedade,apresentar grau máximo de maturação. Estar livre de enfermidades,insetos e sujidades. Não serão permitidos manchas ou defeitos. -Marca: IN NATUAR UN 1.066,00  0,0000 2,70    2.878,2058 Alface Lisa.Apresentação: Unidade embalada individualmente.Características: verde in natura. Deverá estar fresca, semmanchas, coloração e tamanho uniformes, isenta de terra,parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos. - Marca: INNATURA UN 2.689,00  0,0000 0,99    2.662,1174 Rúcula.Apresentação: Unidade embalada individualmente. Peso mínimo de300g o maço.Características:  Verde in natura, com folhas graúdas. Deverá estarfresca, sem manchas, coloração e tamanho uniformes, isenta deterra, parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos. - Marca: INNATURA UN 514,00  0,0000 1,80    925,2075 Salsa verde.Apresentação: Maço igual ou superior a 200gr.Características: Deverá estar fresco e isento de parasitas.Embalados em sacos plásticos de polietileno. - Marca: IN NATURA MÇ 1.959,00  0,0000 1,19    2.331,21Total do Fornecedor: 15.113,42JULIO CESAR RODRIGUES DELFES - EPP     (6662)1 Bacon defumado.Apresentação: Valor em quilo, entregue em pedaço, emembalagens transparentes resistentes de 01 a 05Kg.Características: Embalagem contendo o local de origem do produto,peso, data de embalagem, data de vencimento e lote. Produtorotulado de acordo com a legislação vigente, com o nome eendereço do abatedouro. Produto com validade igual ou superior a90 dias a contar da data de entrega. - Marca: Pamplona KG 484,00  0,0000 23,45    11.349,80
3 Bisteca Suína.Apresentação: Valor em quilo, entregue em fatias interfoleadas de250gr (variação aceitável 10%), em embalagens atóxicastransparentes resistentes de 01 a 05Kg.Características: Proveniente de animais abatidos sob inspeçãoveterinária. Em embalagem plástica rotulado de acordo com alegislação vigente com o nome e endereço do abatedouro e registrono SIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazode validade e prazo máximo de consumo. Produto com validadeigual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. - Marca:Pamplona

KG 940,00  0,0000 10,94    10.283,60
Lages,   19   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  71/2018 - PR 180/2018180/201824/10/2018Folha:  7/12
JULIO CESAR RODRIGUES DELFES - EPP     (6662)4 Carne Bovina Moída - Músculo.Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em embalagenstransparentes resistentes de 01 a 05Kg.Características: Resfriada. Proveniente de animais abatidos sobinspeção veterinária. O produto deverá estar em embalagemplástica, rotulada com o nome e endereço do abatedouro, registrono SIF, identificação completa do produto, data de fabricação, prazode validade e prazo máximo de consumo. - Marca: Pamplona KG 3.276,00  0,0000 19,70    64.537,20

5 Carne Moída Suína.Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em embalagenstransparentes resistentes de 01 a 05Kg.Características: Resfriada. Proveniente de animais abatidos sobinspeção veterinária. O produto deverá estar em embalagemplástica, rotulada com o nome e endereço do abatedouro, registrono SIF, identificação completa do produto, data de fabricação, prazode validade e prazo máximo de consumo. - Marca: Pamplona KG 890,00  0,0000 12,22    10.875,80
6 Pernil Suíno.Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado em pedaço, emembalagens plásticas transparentes resistentes de 01 a 05Kg.Características: Proveniente de animais abatidos sob inspeçãoveterinária. Sem osso, limpa, sem nervos, tendões, pele, sebo, semtempero. Em embalagem plástica rotulada de acordo com alegislação vigente com o nome e endereço do abatedouro e registrono SIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazode validade e prazo máximo de consumo. Produto com validadeigual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. - Marca:Pamplona

KG 4.880,00  0,0000 13,45    65.636,00
7 Coxinha da Asa de Frango Congelado.Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em embalagenstransparentes resistentes de 01 a 05Kg.Características: Embalagem contendo o local de origem do produto,peso, data de embalagem, data de vencimento e lote. Rotulado deacordo com a legislação vigente, com o nome e endereço doabatedouro, e registro no SIF/SIE/SIM. Produto com validade igualou superior a 90 dias a contar da data de entrega. - Marca: Nat KG 3.323,00  0,0000 9,75    32.399,25
8 Filé de Frango sem Pele e sem Osso.Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em embalagenstransparentes resistentes de 01 a 05Kg.Características: Embalagem contendo o local de origem do produto,peso, data de embalagem, data de vencimento e lote. Produto semqualquer tipo de tempero, rotulado de acordo com a legislaçãovigente, com o nome e endereço do abatedouro, e registro no SIF.Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da datade entrega. - Marca: Nat KG 1.719,00  0,0000 12,50    21.487,50
9 Filé de Peixe tilápia.Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em embalagenstransparentes resistentes de 01 a 05Kg. In natura.Características: Embalagem contendo o local de origem do produto,peso, data de embalagem, data de vencimento e lote. Rotulado deacordo com a legislação vigente, com o nome e endereço doabatedouro, e registro no SIF. Produto com validade igual ousuperior a 90 dias a contar da data de entrega. - Marca: Dugongo KG 1.237,00  0,0000 33,90    41.934,30
10 Filezinho Sassami de frango sem pele e sem osso.Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em embalagenstransparentes resistentes de 01 a 05Kg.Características: Embalagem contendo o local de origem do produto,peso, data de embalagem, data de vencimento e lote. Produto semqualquer tipo de tempero, rotulado de acordo com a legislaçãovigente, com o nome e endereço do abatedouro, e registro no SIF.Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da datade entrega. - Marca: Nat KG 4.146,00  0,0000 10,61    43.989,06

Lages,   19   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  71/2018 - PR 180/2018180/201824/10/2018Folha:  8/12
JULIO CESAR RODRIGUES DELFES - EPP     (6662)11 Hambúrguer de Carne Bovina Congelada.Apresentação: Embalagem com no mínimo 100g a unidade.Características: Congelada, temperada, sem pimenta, sem proteínade soja, produto de boa qualidade, embalada individualmente, comsabor, odor e cor característicos do produto. Livre de sujidades,larvas e parasitas, contendo carimbo do SIE ou SIF, identificaçãodo produto, marca do fabricante, data de fabricação, temperaturade entrega no máximo 18°C. Validade a vencer de no mínimo 3meses contados da entrega. - Marca: Seara UN 17.931,00  0,0000 1,21    21.696,51

12 Linguiça Calabresa.Apresentação: Valor em quilo, Valor em quilo, entregue emembalagem plástica atóxica, reembalada em caixa de papelãolacrada.Características: Carne suína, defumada, embalagem comidentificação completa, número do registro no SIE/SIF, data defabricação, prazo de validade e lote. Produto com validade igual ousuperior a 90 dias a contar da data de entrega. - Marca: Valle KG 603,00  0,0000 13,85    8.351,55
13 Linguiça de Frango.Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em embalagenstransparentes resistentes de 01 a 05Kg.Características: Feita com 100% de frango. Proveniente de animaisabatidos sob inspeção veterinária. O produto deverá estar emembalagem plástica, rotulada com o nome e endereço doabatedouro, registro no SIF, identificação completa do produto, datade fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo.Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da datade entrega. - Marca: Nat

KG 1.600,00  0,0000 14,80    23.680,00
14 Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em embalagenstransparentes resistentes de 01 a 05Kg.Características: Feita com 100% de carne de porco. Proveniente deanimais abatidos sob inspeção veterinária. O produto deverá estarem embalagem plástica, rotulada com o nome e endereço doabatedouro, registro no SIF, identificação completa do produto, datade fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo.Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da datade entrega. - Marca: Pamplona KG 1.739,00  0,0000 16,90    29.389,10
15 Patinho Bovino - Bife.Apresentação: Valor em quilo, entregue em bife sem capa, emembalagens atóxicas transparentes resistentes de 01Kg.  Deveconstar obrigatoriamente impresso na embalagem o selo de registrode inspeção, devidamente identificados com rótulo impresso ouetiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente.Características: De espécie bovina, animais abatidos sob inspeçãoveterinária. Sem osso, limpa, sem nervos, tendões, pele e sebo,contendo no máximo 5% de gordura, isenta de cartilagem;identificação completa do produto, data de fabricação, prazo devalidade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem,peso líquido e condições de armazenamento. Produto com validadeigual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. - Marca:Angus

KG 1.507,00  0,0000 27,45    41.367,15
16 Salsicha Tipo Hot Dog.Apresentação: Valor em quilo, entregue em embalagens plásticastransparentes embaladas à vácuo de 01 a 05Kg.Características: Com teores reduzidos de gordura. Embalagemcontendo o local de origem do produto, peso, data de embalagem,data de vencimento e lote. Produto rotulado de acordo com alegislação vigente, com o nome e endereço do abatedouro. Produtocom validade igual ou superior a 90 dias a contar da data deentrega. - Marca: Seara KG 2.832,00  0,0000 8,80    24.921,60
17 Banha Suína - 1kgApresentação: Embalagem 1 KgCaracterísticas: Inspecionada pelo ministério da agricultura e comselo do SIF,  embalagem livre de impurezas. Produto com validadeigual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. - Marca:Pamplona KG 162,00  0,0000 6,95    1.125,90

Lages,   19   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  71/2018 - PR 180/2018180/201824/10/2018Folha:  9/12
JULIO CESAR RODRIGUES DELFES - EPP     (6662)22 Coco Ralado 500g.Apresentação: Embalagem integra de 500g. Entregue congelado.Características: Elaborado com endosperma procedente de frutossãos e maduros. Aspecto fragmentos soltos, cor branca, cheiro esabor próprios, umidade máxima 4%. Não poderá apresentar cheiroalterado ou rançoso. Produto com validade igual ou superior a 90dias a contar da data de entrega. - Marca: Qualicoco PCT 249,00  0,0000 17,60    4.382,4023 Creme de Leite 300g.Apresentação: Embalagem mínima de 300g.Características: Não contém glúten. Produto com validade igual ousuperior a 90 dias a contar da data de entrega. - Marca: Itambe UN 2.953,00  0,0000 4,62    13.642,8624 Ervilha natural congelada.Apresentação: Entregue congelado, em sacos resistentes de 01kg.Características: Deverá estar no ponto para consumo, firme, inteiro,livre de umidade ou defeitos externos e internos. Produto comvalidade igual ou superior 06 meses a contar da data de entrega. -Marca: Cantu PCT 131,00  0,0000 12,18    1.595,5825 Gelado comestível, tipo geladinho americano ou similar.Apresentação: Diversos sabores, entregue em embalagem com nomínimo 55ml. Embalagem contendo  informações do produto,marca do fabricante, data da fabricação e validade. Produto comvalidade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. -Marca: Carambitos UND 6.200,00  0,0000 0,25    1.550,0027 Manteiga tipo extra com sal.Apresentação: Pote de polietileno ou acetato igual ou superior a500gr.Características:  Potes com identificação completa do produto, datade fabricação, prazo de validade e lote. Produto com validade igualou superior a 90 dias a contar da data de entrega. - Marca: Aviação UND 129,00  0,0000 15,27    1.969,8330 Massa pré-assada para pizza de 13cm Ø.Apresentação: Peso de mínimo de 180g. Pronta para rechear. Valorpor unidade, entregue em embalagem constando data defabricação, data de validade e número do lote. Produto comvalidade igual ou superior a 3 meses a contar da data de entrega. -Marca: Pavioli UND 11.512,00  0,0000 3,69    42.479,2831 Massa P/Pastel Disco Médio 500g.Apresentação: Pacote com 500 gramas.Características: Entregue resfriado. Validade de no mínimo 3meses contados da entrega. - Marca: Delisabore PCT 1.532,00  0,0000 4,70    7.200,4032 Massa P/Pastel em rolo.Apresentação: Rolo de 01kg,  entregue em embalagem constandodata de fabricação, data de validade e número do lote.Características: Entregue resfriado. Validade de no mínimo 3meses contados da entrega. - Marca: Karmela PCT 622,00  0,0000 12,19    7.582,1833 Nata 300g.Apresentação: Embalagem com 300g ou mais.Características: 100% de origem animal. Gordura mínima de 25%.Com dados de identificação, procedência, informações nutricionais,número de lote, data de validade. Dispor do regulamento dainspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal.Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da datade entrega. - Marca: Delisabore UN 487,00  0,0000 5,50    2.678,50

77 Coxa e Sobrecoxa de Frango com osso.Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em embalagenstransparentes resistentes de 01 a 05Kg.Características: Embalagem contendo o local de origem do produto,peso, data de embalagem, data de vencimento e lote. Rotulado deacordo com a legislação vigente, com o nome e endereço doabatedouro, e registro no SIF. Produto com validade igual ousuperior a 90 dias a contar da data de entrega. - Marca: Mister KG 3.000,00  0,0000 6,94    20.820,00
Lages,   19   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  71/2018 - PR 180/2018180/201824/10/2018Folha:  10/12
JULIO CESAR RODRIGUES DELFES - EPP     (6662)81 Presunto Cozido Fatiado.Apresentação: Valor em quilo, entregue fatiado, em embalagensatóxicas transparentes de polietileno resistentes de 01 a 05Kg.Características: A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada;sem capa de gordura. O produto deverá ser rotulado de acordo coma legislação vigente, de forma clara e indelével com o nome eendereço do abatedouro e registro no SIF; identificação completado produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximode consumo. Em conformidade com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ousuperior a 90 dias a contar da data de entrega. - Marca: Delisabore

KG 850,00  0,0000 24,20    20.570,00
82 Queijo Prato Fatiado.Apresentação: Valor em quilo, entregue fatiado e interfolhado emfolhas de polietileno, em embalagens atóxicas transparentes depolietileno resistentes de 01 a 05Kg.Características: Conter cheiro e sabor característicos do produto,textura firme e sem buracos; o produto deverá ser rotulado deacordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével com oregistro no SIF, identificação completa do produto, data defabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo. Emconformidade  com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90dias a contar da data de entrega. - Marca: Veneza

KG 1.081,00  0,0000 28,50    30.808,50
83 Coxa e Sobrecoxa de Frango com osso.Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em embalagenstransparentes resistentes de 01 a 05Kg.Características: Embalagem contendo o local de origem do produto,peso, data de embalagem, data de vencimento e lote. Rotulado deacordo com a legislação vigente, com o nome e endereço doabatedouro, e registro no SIF. Produto com validade igual ousuperior a 90 dias a contar da data de entrega. - Marca: Mister KG 9.002,00  0,0000 6,94    62.473,88
87 Presunto Cozido Fatiado.Apresentação: Valor em quilo, entregue fatiado, em embalagensatóxicas transparentes de polietileno resistentes de 01 a 05Kg.Características: A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada;sem capa de gordura. O produto deverá ser rotulado de acordo coma legislação vigente, de forma clara e indelével com o nome eendereço do abatedouro e registro no SIF; identificação completado produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximode consumo. Em conformidade com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ousuperior a 90 dias a contar da data de entrega. - Marca: Delisabore

KG 2.553,00  0,0000 24,20    61.782,60
88 Queijo Prato Fatiado.Apresentação: Valor em quilo, entregue fatiado e interfolhado emfolhas de polietileno, em embalagens atóxicas transparentes depolietileno resistentes de 01 a 05Kg.Características: Conter cheiro e sabor característicos do produto,textura firme e sem buracos; o produto deverá ser rotulado deacordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével com oregistro no SIF, identificação completa do produto, data defabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo. Emconformidade  com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90dias a contar da data de entrega. - Marca: Veneza

KG 3.244,00  0,0000 28,50    92.454,00
Total do Fornecedor: 825.014,33

Lages,   19   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  71/2018 - PR 180/2018180/201824/10/2018Folha:  11/12
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI     (20894)28 Margarina com sal .Apresentação: Embalagem com 500 gramas.Características: Produto refrigerado, produzido à partir de óleosvegetais, líquidos e hidrogenados, com sal, lecitina de soja, ácidolático, sorbato de potássio e benzoato de sódio, ácido cítrico e BHT,sem adição de água, com 75% a 80% de lipídios, vitaminada ecremosa. Embalagem de Polietileno constando data de fabricação,data de validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde.Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da datade entrega. - Marca: COAMO FAMILIA

UND 2.213,00  0,0000 5,35    11.839,55
29 Margarina sem sal.Apresentação: Embalagem com 500 gramas.Características: Produto refrigerado, produzido à partir de óleosvegetais, líquidos e hidrogenados, lecitina de soja, ácido lático,sorbato de potássio e benzoato de sódio, ácido cítrico e BHT, semadição de água, com no mínimo 65% de lipídios, vitaminada ecremosa. Embalagem de Polietileno constando data de fabricação,data de validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde.Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da datade entrega. - Marca: DELICIA

UN 1.130,00  0,0000 3,90    4.407,00
80 Leite Integral Tipo UHT .Apresentação: Embalagem cartonada (Longa Vida) de 01 litro,caixa com 12 unidades.Características: De vaca, branco, odor e sabor lácteo característicoe suave. Com teor de gordura de 3%. Homogeneizado. Embalagemintacta contendo informações do produto, marca do fabricante, datada fabricação, validade e registro SIF. Produto com validade igualou superior a 90 dias a contar da data de entrega. - Marca:LATVIDA CX 775,00  0,0000 35,88    27.807,00

Total do Fornecedor: 44.053,55SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (19935)18 Bebida Láctea sabor coco.Apresentação: Pacote de polietileno atóxico igual ou superior a900ml.Características: Produto lácteo resultante da mistura do leite, sorode leite, adicionado ou não de substâncias alimentícias, gorduravegetal, leite fermentado e fermento lácteo. A base láctea deverepresentar pelo menos 51%(m/m) do total do produto. Embalagemcom identificação completa, número do registro no SIE/SIF, data defabricação, prazo de validade  e lote. Produto com validade igual ousuperior a 90 dias a contar da data de entrega. - Marca: TIROL
PCT 2.584,00  0,0000 4,00    10.336,00

19 Bebida Láctea sabor morango.Apresentação: Pacote de polietileno atóxico igual ou superior a900ml.Características: Produto lácteo resultante da mistura do leite, sorode leite, adicionado ou não de substâncias alimentícias, gorduravegetal, leite fermentado e fermento lácteo. A base láctea deverepresentar pelo menos 51%(m/m) do total do produto. Embalagemcom identificação completa, número do registro no SIE/SIF, data defabricação, prazo de validade  e lote. Produto com validade igual ousuperior a 90 dias a contar da data de entrega. - Marca: TIROL
PCT 2.584,00  0,0000 4,70    12.144,80

20 Bebida Láctea sabor pêssego.Apresentação: Pacote de polietileno atóxico igual ou superior a900ml.Características: Produto lácteo resultante da mistura do leite, sorode leite, adicionado ou não de substâncias alimentícias, gorduravegetal, leite fermentado e fermento lácteo. A base láctea deverepresentar pelo menos 51%(m/m) do total do produto. Embalagemcom identificação completa, número do registro no SIE/SIF, data defabricação, prazo de validade  e lote. Produto com validade igual ousuperior a 90 dias a contar da data de entrega. - Marca: TIROL
PCT 2.314,00  0,0000 3,00    6.942,00

Lages,   19   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  71/2018 - PR 180/2018180/201824/10/2018Folha:  12/12
SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (19935)21 Bebida láctea UHT sabor chocolate.Apresentação: Caixinha de 200ml, com canudinho preso naembalagem.Características: Composição básica: Leite integral reconstituído,açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, gordura vegetalhidrogenada, extrato de malte, sal e vitaminas.  Embalagem comidentificação completa, número do registro no SIE/SIF, data defabricação, prazo de validade  e lote. Produto com validade igual ousuperior a 90 dias a contar da data de entrega. - Marca: TIROL CX 16.940,00  0,0000 1,59    26.934,60

26 Leite Zero Lactose 1L.Apresentação: Embalagem cartonada (Longa Vida) de 01 Litro.Características: Leite UHT semi desnatado, para dietas comrestrição a de lactose. Ingredientes: Leite semi desnatado, enzimalactase e estabilizantes. Embalagem intacta contendo informaçõesdo produto, marca do fabricante, data da fabricação, validade eregistro SIF. Produto com validade igual ou superior a 180 dias acontar da data de entrega. - Marca: TIROL/PREMIARE LIT 412,00  0,0000 4,19    1.726,28
56 Agrião.Apresentação: Unidade embalada individualmente. Peso mínimo de300g o maço.Características:  Verde in natura, com folhas graúdas. Deverá estarfresca, sem manchas, coloração e tamanho uniformes , isenta deterra, parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos. - Marca:IEGA UN 236,00  0,0000 2,34    552,2463 Brócolis.Apresentação: Valor por unidade (cada unidade medindo entre 190e 200mm de diâmetro). Entregue em caixas de material plásticoretornável de até 20 kg de conteúdo útil. Sendo vedada a utilizaçãode caixas de madeira reutilizadas.Características: Deverá estar fresca, sem manchas, coloração etamanho uniformes, isenta de terra, parasitas, larvas e danosfísicos e/ou mecânicos. - Marca: IEGA UN 1.946,00  0,0000 4,44    8.640,24
65 Cebolinha Verde.Apresentação: Maço igual ou superior a 200gr.Características: Deverá estar fresco e isento de parasitas.Embalados em sacos plásticos de polietileno. - Marca: IEGA MÇ 1.994,00  0,0000 1,00    1.994,0068 Couve.Apresentação: Unidade igual ou superior a 500gr, embaladaindividualmente.Características: Híbrido, aparência  fresca  e  sã,  compacto, firme,de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie.Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado deconservação e manutenção. - Marca: IEGA UN 743,00  0,0000 1,69    1.255,6769 Couve-flor.Apresentação: Valor por unidade (cada unidade medindo entre 190e 200mm de diâmetro). Entregue em caixas de material plásticoretornável ou de madeira de até 20 kg de conteúdo útil. Sendovedada a utilização de caixas de madeira reutilizadas.Características:  Cor creme, classe 6. Categoria I. Isenta de folhas.In natura. Deverá estar fresca, sem manchas, coloração e tamanhouniformes, isenta de terra, parasitas, larvas e danos físicos e/oumecânicos. - Marca: IEGA UN 1.585,00  0,0000 3,48    5.515,80
86 Leite Integral Tipo UHT .Apresentação: Embalagem cartonada (Longa Vida) de 01 litro,caixa com 12 unidades.Características: De vaca, branco, odor e sabor lácteo característicoe suave. Com teor de gordura de 3%. Homogeneizado. Embalagemintacta contendo informações do produto, marca do fabricante, datada fabricação, validade e registro SIF. Produto com validade igualou superior a 90 dias a contar da data de entrega. - Marca: TIROL CX 2.327,00  0,0000 35,87    83.469,49

Total do Fornecedor: 159.511,12Total Geral: 1.398.831,60Lages,   19   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL


